
 

Protokół Nr VII/2024                                                                                   

z sesji Rady Gminy Przemęt odbytej w dniu 30 października 2024 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Przemęcie 

Obradom sesji przewodniczyła Monika Maćkowiak - Przewodniczący Rady Gminy 

Przemęt.  

W obradach sesji wzięło udział 15 Radnych Rady Gminy Przemęt: 

1. Anna Barczyńska  

2. Bernadeta Golińska 

3. Jarosław Klecha  

4. Jerzy Klecha 

5. Justyna Klecha 

6. Piotr Kokornaczyk 

7. Joanna Koziołek 

8. Monika Maćkowiak 

9. Justyna Mania 

10. Kinga Piędel 

11. Jan Rademacher  

12. Tomasz Szenknecht 

13. Elżbieta Wita 

14. Łukasz Wojciechowski 

15. Szymon Wojciechowski 

 

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu, lista obecności gości stanowi 

zał. nr 2 do protokołu, a sołtysów zał. nr 3 do protokołu. 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy, Monika Maćkowiak o godz. 13.01 otworzyła obrady  

VII sesji Rady Gminy Przemęt. Poinformowała, że w sesji bierze udział 15 radnych, 

wobec czego istnieje wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Otwierając obrady powitała wszystkich uczestników sesji.  

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak poinformowała, że wszyscy 

radni otrzymali porządek obrad sesji wraz z materiałami do poszczególnych punktów 

obrad sesji i zapytała, czy są propozycje zmian do porządku obrad, który jest 

następujący: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.  

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy i Komisji Stałych w okresie 

międzysesyjnym. 



5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy o oświadczeniach 

majątkowych złożonych przez radnych i inne osoby zobowiązane przez art. 24h 

ust.12 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt  

na 2024 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Przemęt na lata 2024 – 2030.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Przemęt lub jej jednostkom 

organizacyjnym, określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania 

organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta będącej podstawą  

do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach 

pomocy de minimis dla przedsiębiorców na terenie Gminy Przemęt. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Przemęt  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w  2025 roku. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obrębu ewidencyjnego Przemęt nad Jeziorem 

Błotnickim. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem na czas 

nieoznaczony i odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

najmu części nieruchomości położonej w Buczu.  

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem na czas 

oznaczony i odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

najmu części nieruchomości położonej w Osłoninie.  

 



19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem na czas 

nieoznaczony i odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcie umowy 

najmu części budynku położonego w Przemęcie przy ulicy Powstańców 

Wielkopolskich 9. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich 

pobierania. 

21. Interpelacje i zapytania radnych. 

22. Przedstawienie informacji dotyczących działania Gminy Przemęt na rzecz 

seniorów. 

23. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

24. Zamknięcie obrad.  

 
Wójt Gminy Przemęt  Janusz Frąckowiak poprosił o zmianę porządku obrad zgodnie  

z art. 20 ust. 1a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) poprzez wycofanie  z porządku obrad w bloku 

uchwał pkt. 19: Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na oddanie w najem na 

czas nieoznaczony i odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

najmu części budynku położonego w Przemęcie przy ulicy Powstańców 

Wielkopolskich 9. Ponadto Wójt odczytał treść pisma Przemęckiego Przedsiębiorstwa 

Komunalnego w sprawie wycofania wniosku o oddanie w najem pomieszczeń 

zlokalizowanych przy ul. Powstańców Wielkopolskich 9 w Przemęcie. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że w związku z przedstawieniem przez 

Wójta wniosku o wycofanie z porządku obrad punktu 19 dotyczącego podjęcia 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem na czas nieoznaczony  

i odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu części 

budynku położonego w Przemęcie przy ulicy Powstańców Wielkopolskich  

9 Przewodnicząca zaproponowała wycofanie przedmiotowej uchwały z porządku 

obrad. Nawiązując do powyższego kolejność punktów w porządku obrad przesunie się 

i łącznie będzie ich 23. 

 

 

 



WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 30 października 2024 r. na VII sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie zmiany porządku obrad. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Porządek obrad po głosowaniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.  

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy i Komisji Stałych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy o oświadczeniach 

majątkowych złożonych przez radnych i inne osoby zobowiązane przez art. 24h 

ust.12 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt  

na 2024 rok. 



9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Przemęt na lata 2024 – 2030.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Przemęt lub jej jednostkom 

organizacyjnym, określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania 

organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta będącej podstawą  

do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach 

pomocy de minimis dla przedsiębiorców na terenie Gminy Przemęt. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Przemęt  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w  2025 roku. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obrębu ewidencyjnego Przemęt nad Jeziorem 

Błotnickim. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem na czas 

nieoznaczony i odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

najmu części nieruchomości położonej w Buczu.  

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem na czas 

oznaczony i odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

najmu części nieruchomości położonej w Osłoninie.  

19. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich 

pobierania. 

20. Interpelacje i zapytania radnych. 

21. Przedstawienie informacji dotyczących działania Gminy Przemęt na rzecz 

seniorów. 



22. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

23. Zamknięcie obrad.  

 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak stwierdziła, że zapoznała się  

z projektem protokołu z  VI sesji i jest on zgodny z jej przebiegiem. Stwierdziła, że Radni 

otrzymali do zapoznania się projekt protokołu. Zapytała, czy są uwagi do protokołu 

z VI sesji. Do protokołu radni nie zgłosili uwag, wobec czego Przewodniczący Rady 

Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z VI sesji, który został przyjęty 

jednogłośnie przez 15 radnych obecnych na sesji. 

 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 30 października 2024 r. na VII sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie przyjęcia protokołu z VI sesji. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

 



Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że zanim przejdziemy do kolejnego 

punktu obrad prosi o zabranie głosu przedstawicieli KP PSP w Wolsztynie. 

W tej części obrad głos zabrał Zastępca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Wolsztynie Bartosz Kasiński, który poinformował, że chciałby przybliżyć 

tematykę zagadnień pożarniczych i zatruć tlenkiem węgla. Powiedział, że co roku  

w pożarach w Polsce ginie 500 osób i że, ta najstraszniejsza statystyka nie ulega 

zmianie od blisko 20 lat, mimo, że jest coraz to nowocześniejszy sprzęt, coraz więcej 

strażaków lepiej wyszkolonych. Powiedział, że straż rozwija się, dąży do tego, aby jak 

najlepiej służyć, a mimo tego ta statystyka nie ulega zmianom. Powiedział, że próbują 

nowych sposobów, aby tę statystykę przełamać. Po analizach skąd może wynikać 

taka niemoc w załamaniu tej statystyki, tych 500 zgonów w pożarach rocznie doszli do 

wniosku, że problemem może być w tym, że nie docierają do głównych odbiorców,  

do potencjalnych ofiar tych pożarów. Są to osoby mieszkające w domach 

jednorodzinnych, tam gdzie wydziały kontrolno-rozpoznawcze Państwowej Straży 

Pożarnej nie mają swoich rysdykcji, nie mają wpływów. Poinformował, że tak jak 

kontrolują, sprawdzają warunki przeciwpożarowe w różnych obiektach administracji 

publicznej, szkołach, urzędach i różnych instytucjach, tak do domów jednorodzinnych 

nie zaglądają z przepisami i wymogami. Stwierdził, że jedynym sposobem, aby 

dotrzeć z tą wiedzą, która może pomóc przełamać tę straszną statystykę jest 

prewencja społeczna, czyli systematyczne uświadamianie i informowanie ludzi  

o zagrożeniach oraz dawanie możliwości walczenia z tymi zagrożeniami. Powiedział, 

że planowane jest przeprowadzenie akcji, która będzie długotrwała i będzie miała 

charakter długofalowy. Sezon grzewczy jest widoczny w statystykach również jako 

okres bardzo niebezpieczny i niosący ze sobą żniwo w postaci śmierci, czy to poprzez 

zatrucie się tlenkiem węgla tym potocznie zwanym czadem czy też pożarów domów 

jednorodzinnych, których jest więcej w sezonie grzewczym z oczywistych przyczyn. 

Ponadto podziękował Wójtowi Gminy Przemęt za wsparcie tegorocznej  inicjatywy 

jaką jest czujka pod choinkę 2024 – KONKURS CZUJKA POD CHOINKĘ 2024. 

Poinformował, że samorządowcy z terenu powiatu wolsztyńskiego wspólnie 

zasponsorowali urządzenia detekcyjne - czujki tlenku węgla i czujki dymu, które  

w ramach ww. konkursu, zostaną rozdane mieszkańcom powiatu. Ponadto 

podziękował za wsparcie w mediach społecznościowych i zachęcił w miarę możliwości  

do udostępniania tej informacji, aby jak najszersze grono mieszkańców dowiedziało 

się o tym konkursie i wzięło w nim udział. Powiedział także, że planowana jest 

długofalowa profilaktyka dotarcia do mieszkańców. Zachęcił do zwracania się 

bezpośrednio do Komendy, jeżeli mają Państwo w swoich sołectwach, w swoich 



obszarach czy stowarzyszeniach, w których organizowane są zebrania spotkania, 

chętnie przyjadą i  przedstawią tematy przeciwpożarowe przybliża tematykę. 

Następnie szczegóły techniczne ww. konkursu przedstawił Młodszy Kapitan Hubert 

Pukacki, który omówił cel konkursu i długofalowej akcji. Poinformował, że od lat straż 

trafia do dzieci, do grup przedszkolnych i do grup szkolnych. Poinformował, że 

obecnie nasunął się pomysł, aby urzędy gmin jak i starosta wsparli konkurs, który jest 

skierowany do pełnoletnich mieszkańców, żeby podnieść tą świadomość w domach 

jednorodzinnych. Zwrócił się o wsparcie i o rozpropagowanie tego konkursu poprzez 

umieszczanie w mediach społecznościowych, na stronie internetowej lub na tablicy 

ogłoszeń powszechnej w miejscowościach. Powiedział, że jeżeli ktoś chciałby 

zorganizować spotkanie zarówno z osobami dorosłymi, seniorami, być może na jakiejś 

sali wiejskiej będzie organizowane spotkanie Uniwersytetu Trzeciego Wieku lub Klubu 

Seniora, to chętnie przyjadą z pokazem pierwszej pomocy, z pokazem jak 

zamontować taką czujkę oraz co zrobić ewentualnie kiedy zapali się sadza w kominie 

Wskazał, że są jak najbardziej otwarci, aby taką współpracę podjąć.  

Wójt Janusz Frąckowiak podziękował za przedstawienie powyższego tematu  

i powiedział, że, na sesji obecnych jest duża grupa sołtysów, dyrektorów i kierowników 

naszych jednostek, którzy właśnie zajmują się współpracą z osobami starszymi, 

emerytami, kołami emerytów jak i też klubami, ale przede wszystkim z członkami 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Powiedział, że jest też głębokim propagatorem tego, 

aby profilaktyka i takie działanie było. W imieniu własnym i całej gminy podziękował za 

dobrą współpracę Komendantowi PSP z Wolsztyna. Stwierdził, że życzyłby każdemu 

tak wzorowej współpracy z Komendą Państwowej Straży Pożarnej. 

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za przybycie i za przedstawienie 

możliwości uczestnictwa w takim konkursie,  za dotychczasową współpracę oraz za 

możliwość wspierania wspólnych działań prewencyjnych. 

 

4. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy w okresie międzysesyjnym  

i Komisji Stałych w okresie międzysesyjnym 

 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak przedstawiła informację  

o pracy w okresie międzysesyjnym. 

11.10.2024r. – wraz z Wójtem Gminy Przemęt oraz Radną Kingą Piędel uczestniczyła 

w uroczystej Akademii z okazji Dnia edukacji Narodowej i pasowania uczniów na 

pierwszoklasistów w Szkole Podstawowej w Kaszczorze; 



25.10.2024r. – udział w uroczystościach pasowania na ucznia w Szkole Podstawowej 

w Mochach;  

28.10.2024r. – udział w posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Przemęt  

w celu omówienia i analizy materiałów na sesję w dniu 30 października 2024r. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytała czy są pytania do sprawozdania. Pytań do 

sprawozdania nie było. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Gminy Przemęt  

Joanna Koziołek poinformowała, że Komisja odbyła posiedzenie w dniu  

21 października 2024 roku wspólnie z Komisja Rewizyjną Rady Gminy Przemęt. 

Tematem posiedzenia było omówienie realizacji budżetu za pierwsze półrocze 

bieżącego roku. Poinformowała, że kolejne posiedzenie odbyło się 28 października 

2024 roku i było to posiedzenie Wspólne Komisji Stałych Rady Gminy Przemęt. 

Tematem posiedzenia była analiza materiałów na sesję w dniu 30 października 2024r. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt Bernadeta Golińska 

poinformowała, że Komisja odbyła posiedzenie w dniu 21 października 2024 roku 

wspólnie z Komisją Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Gminy Przemęt.   

Tematem posiedzenia było omówienie realizacji budżetu za pierwsze półrocze 

bieżącego roku. Poinformowała, że kolejne posiedzenie odbyło się 28 października 

2024 roku. Tematem posiedzenia była analiza materiałów na sesję w dniu  

30 października 2024r. 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Monitorowania środowiska i Porządku 

Publicznego Justyna Klecha poinformowała, że w okresie międzysesyjnym nie odbyło 

się posiedzenie komisji. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury Elżbieta Wita poinformowała, że Komisja 

odbyła posiedzenie w dniu 17 października 2024r roku. Było to posiedzenie 

wyjazdowe. Komisja była w Osłoninie na plaży gminnej. W spotkaniu udział wzięła 

Sołtys Osłonina Jadwiga Nowak, która poinformowała o głosach mieszkańców 

dotyczących usytuowania i rozbudowy istniejącego tam obiektu gastronomicznego. 

Następnie Komisja wizytowała salę wiejską w Osłoninie, która jest po remoncie oraz 

przedszkole w Osłoninie. Potem Komisja udała się do Kaszczoru  gdzie wizytowano 

obiekt szkolny, salę gimnastyczną oraz nowo wyremontowaną stołówkę. Zaznaczyła, 

że warto rozważyć kwestię remontu sali gimnastycznej w szkole w Kaszczorze.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt Szymon 

Wojciechowski poinformował, że Komisja odbyła posiedzenie w dniu 24 października 

2024 roku. Tematem posiedzenia była analiza skargi, która wpłynęła do Komisji. 

Kolejne posiedzenie odbyło się 28 października 2024 roku. Było to posiedzenie 



Wspólne Komisji Stałych Rady Gminy Przemęt. Tematem posiedzenia była analiza 

materiałów na sesję w dniu 30 października 2024r. 

 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

 
25.09.2024r. – wyjazd delegacji Gminy Przemęt do Powiatu Krapkowickiego w celu 

dostarczenia darów dla poszkodowanych w wyniku powodzi; 

27.09.2024r. - Cykliczne spotkanie samorządowców w Urzędzie Gminy Krzemieniewo; 

30.09.2024r. - Spotkanie Organizacji Turystycznej Leszno-Region; 

01.10.2024r. – Udział w uroczystości Dnia Seniora na sali w GCKiB. Wójt nawiązał 

również do prezentacji przedstawiającej działania gminy na rzecz seniorów, która 

zostanie przedstawiona na dzisiejszej sesji. Tego samego dnia również złożenie 

życzeń Jubilatom z okazji 69 Rocznicy Ślubu; 

04.10.2024r. – spotkanie z pracodawcami organizowane przez Zespół Szkół  

w Przemęcie, które odbyło się w GCKiB w Przemęcie; 

05.10.2024r. - rajd jednostek OSP z terenu powiatu wolsztyńskiego, włączonego do 

Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. Tego samego dnia udział w 45- leciu 

Koła PZERiI w Nowej Wsi oraz Dniu Seniora w Siekówku; 

08.10.2024r. – podpisanie umowy na realizację nowej inwestycji w gminie Przemęt - 

Budowa parku kamperowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości 

Osłonin; 

10.10.2024r. -  wizyta Wójta Gminy Święciechowa wraz z  delegacją Radnych. Celem  

wizyty było zapoznanie z funkcjonowaniem Spółdzielni Socjalnej „Konwalia”; 

11.10.2024r. - Uroczysta Akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej i Pasowanie na 

Pierwszoklasistę w  Szkole Podstawowej w Kaszczorze;; 

20.10.2024r. - Spotkanie integracyjne z okazji Dnia Seniora Koła Emerytów  

w Mochach; 

22.10.2024r. - spotkanie z samorządowcami w Siedlcu. Rozmawiano o najbliższej 

współpracy przy działaniach związanych z drogą 305 oraz o kwestiach oświatowych  

i funkcjonowaniu poradni psychologicznej. Tego samego dnia podsumowanie III Edycji 

Ogólnopolskich Igrzysk Aktywna Wieś; 

23.10.2024r. – udział w zajęciach pokazowych w przedszkolach, do których zakupiono 

tzw. bukiny czyli specjalne poduszki do zajęć. Tego samego dnia 170 seniorów  

z gminy Śmigiel i Czempiń goszczono na sali w Mochach; 

25.10.2024r. - spotkanie samorządowe we Włoszakowicach. Tematem spotkania było 

m.in. kwestia współpracy w zakresie sukcesywnego oczyszczania kanałów i cieków 

wodnych łączących nasze gminy ; 



27.10.2024r. - udział w Gali pod nazwą „Liderzy Wielkopolskiej Odnowy Wsi”, które 

odbyło się w Rydzynie na której miejscowość Barchlin otrzymała wyróżnienie. Wójt 

pogratulował Sołtysowi i Radnemu realizacji inicjatyw i wspólnego działania; 

29.10.2024r. - spotkanie w Ministerstwie Zdrowia w Warszawie z Ministrem w sprawie 

stacjonowania karetki w Przemęcie i zabezpieczeń medycznych na terenie gminy 

Przemęt. Wójt poinformował, że oczekujemy na odpowiedź z Ministerstwa oraz, że 

więcej informacji na ten temat przekaże w grudniu. Przewodnicząca Rady zapytała czy 

są pytania do Wójta w zakresie przedstawionego sprawozdania. Pytań do  

sprawozdania nie było; 

Przewodnicząca Rady poprosiła Zastępcę Wójta o informację w zakresie 

prowadzonych inwestycji. 

Zastępca Wójta Waldemar Kalitka przedstawił informacje odnośnie inwestycji: 

Poinformował, że dokonano dwóch odbiorów dróg;  jt. ulica Kręta w Kaszczorze oraz 

ulica Dębowa w Nowej Wsi. Następnie powiedział, że w Osłoninie zakończyły się 

prace remontowo-przygotowawcze na hangarze, do wykonania jest mural ekologiczny, 

trwa etap wybierania projektu, ponieważ wykonawca ma również w swoim zakresie 

przedstawienie kilku do wyboru projektów, które będą na tym muralu pokazane. 

Obecnie trwa remont kuchni w sali wiejskiej w Solcu oraz budowa sali audiowizualnej  

w Przemęcie. Pierwsze próby zostały już wykonane. Trwają remonty nawierzchni 

bitumicznych dróg. Jeżeli chodzi  o ulicę Słoneczną w Kaszczorze również została ona 

już wykonana, natomiast trwają jeszcze prace związane z położeniem mas 

bitumicznych oraz przełożenie części chodników i równanie krawężników na ulicach 

Słoneczna i Dworcowa w Błotnicy. Otwarto przetarg na modernizację oświetlenia. Są 

362 oprawy do wymiany ze starych sodowych na ledowe. Prace będą wykonywane na 

majątku własnym. Do wymiany mamy dokładnie 362 oprawy. Było w postępowaniu  

7 ofert, których weryfikacja w tej chwili trwa. Najlepsza oferta opiewa na kwotę 

niespełna 430.000,00 zł. Dokonano wyboru wykonawcy na budowę ulicy Nowej  

w Perkowie i zostanie podpisana umowa. Jest to kwota niespełna 130.000.00 zł. 

Zastępca poinformował, że gmina aplikuje o środki na budowę nowego oddziału 

żłobkowego, który ma powstać w Nowej Wsi w budynku tak zwanego ,,Złotego Jaja''. 

Poinformował, że zastanawiali się jak zaadaptować ten budynek i że, jest to działanie 

długotrwałe. Podpisano umowę na budowę camper parku. Zastępca przypomniał, że 

będzie to niespełna 40 bo 37 miejsc camperowych i około  100 miejsc parkingowych 

na parkingu ogólnodostępnym plus budowa dwóch pomostów, jeden pomost 

widokowo wędkarski drugi jest pomostem cumowniczym oraz slip do wodowania 

jednostek pływających. Jest to jeden z większych projektów, który gmina realizuje  



i chyba największy na terenie województwa. Stad też duże zainteresowanie mediów. 

Podkreślił także, że nie jest to kolejna betonoza, ponieważ większość powierzchni 

będzie mineralna bioprzepustowa tak, aby odpowiednio prowadzić gospodarkę wodną. 

Wójt Janusz Frąckowiak poinformował, że zgodnie z paragrafem 8 Uchwały 

XLII/260/17 Rady Gminy Przemęt z dnia 17 lipca 2017 roku w sprawie zasad 

wnoszenia cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach poinformował, iż na 

nadzwyczajnym zgromadzeniu wspólników spółki przemęckie przedsiębiorstwo 

komunalne w dniu 3 października 2024 roku została podjęta uchwała Numer  

1 w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego spółki o kwotę 50.000,00 zł, z kwoty 

21.974.000,00 zł do kwoty 22.024.000,00 zł. W związku z powyższym w dniu  

7 października 2024 roku dokonano opłacenia udziałów w ilości 500 nowych udziałów 

o wartości nominalnej 100 złotych każdy udział, na łączną wartość 50.000,00 zł 

poprzez wniesienie wkładu pieniężnego do Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 

Przemęckie Przedsiębiorstwo Komunalne. W budżecie Gminy Przemęt środki  

w wysokości 50.000,00 zł., zostały zabezpieczone na sesji Rady Gminy Przemęt  

w dniu 24 września 2024r.  

W tej części Wójt zaznaczył, że główną ideą budowy camperpaku jest kwestia 

uregulowania tego terenu, ponieważ campery cały czas tam przyjeżdżają, druga 

kwestia to wizerunek gminy. Zachęcił osoby, które mają  wątpliwości co do tego 

pomysłu, aby zwiedzić gmine i sprawdzić w ilu miejscach takie stanowiska camprowe 

się znajdują, bo to nie jest tylko Osłonin. 

 
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji. 

 
Radny Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak 

• Interpelacja w sprawie uwzględnienia w budżecie gminy w 2025 roku zadania 

rozbudowy oświetlenia wzdłuż ulicy Czereśniowej i Długiej w Wieleniu. 

Odpowiedź: Gmina Przemęt nie posiada projektu budowlanego na w/w zadanie na 

podstawie, którego możliwa była by rozbudowa oświetlenia na przedmiotowych 

ulicach. Propozycja wykonania projektu zostanie przedstawiona do budżetu w ramach 

wydatków inwestycyjnych na 2025 rok. Następnym krokiem w ramach realizacji 

zadania będzie zgłoszenie robót budowlanych i w dalszej kolejności rozbudowa 

oświetlenia. 

 

 

 



Radny Rady Gminy Przemęt Szymon Wojciechowski  

• Interpelacja w sprawie zamontowania lustra drogowego przy skrzyżowaniu drogi 

powiatowej 3573P z drogą gruntową przy posesji Siekówko 19 (droga gruntowa do 

tzw. Pałacu). 

Odpowiedź: Zarząd Powiatu Wolsztyńskiego – zarządca drogi informuje, że podczas 

objazdu dróg powiatowych i gminnych w ramach kontroli prawidłowości zastosowania, 

wykonania, funkcjonowania i utrzymania wszystkich znaków drogowych, urządzeń 

sygnalizacji świetlnej, sygnalizacji dźwiękowej oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu 

drogowego na drogach powiatowych i gminnych, który odbędzie się jesienią 2024 roku 

wraz z przedstawicielami Starostwa Powiatowego w Wolsztynie organ zarządzający 

ruchem), Komendy Powiatowej Policji w Wolsztynie oraz Urzędu Gminy w Przemęcie 

zostanie rozpatrzony wniosek o zmianę stałej organizacji ruchu polegający na 

ustawieniu lustra drogowego przy skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 3573 P z drogą 

gruntową przy posesji Siekówko 19. W przypadku pozytywnej opinii komisji zmiana 

organizacji ruchu zostanie wprowadzona. 

• Interpelacja w sprawie oczyszczenia i gruntowną konserwację rowu  

w miejscowości Siekówko nr dz. 56. 

Odpowiedź: Zarząd Powiatu Wolsztyńskiego – zarządca drogi informuje,  

że oczyszczenie oraz gruntowna konserwacja rowu ( dz.nr 56 – obręb Siekówko) 

zostanie ujęta w budżecie na 2025 rok. 

 

Odpowiedzi na interpelacje złożone w okresie międzysesyjnym   

w dniu 7 października 2024r. 

 
Radny Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak 

 

• Interpelacja w sprawie wygospodarowania środków finansowych  

z przeznaczeniem na wykonanie zadania polegającego na naprawie  

i wyprofilowaniu chodnika znajdującego się przy drodze powiatowej numer 3821P  

w powyższej miejscowości wraz z kompleksowym oczyszczeniem nawierzchni 

drogi i chodnika oraz zalegającego  piasku. (Interpelacja złożona do Wójta Gminy 

Przemęt skierowana do Starosty Wolsztyńskiego). Interpelacja została przekazana 

do Starostwa Powiatowego w Wolsztynie. 

• Interpelacja w sprawie remontu drogi powiatowej nr 3822P w miejscowości Górsko 

wraz z budową ścieżki pieszo-rowerowej oraz budową chodnika w miejscowości 

Górsko. (Interpelacja złożona do Wójta Gminy Przemęt skierowana do Starosty 



Wolsztyńskiego). Interpelacja została przekazana do Starostwa Powiatowego  

w Wolsztynie. 

 
Interpelacja złożona w okresie międzysesyjnym w dniu 25 października 2024r. 

 

Radny Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak 

 

• Interpelacja w sprawie podjęcia działań mających na celu montaż lustra drogowego 

przy drodze wojewódzkiej nr 305 w miejscowości Wieleń. 

Interpelacja zostanie przekazana do Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Poznaniu. 

 
7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy o oświadczeniach 

majątkowych złożonych przez radnych i inne osoby zobowiązane przez art. 

24h ust.12 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak przedstawiła Radzie Gminy 

wyniki analizy oświadczeń majątkowych. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy  

o wynikach analizy oświadczeń majątkowych stanowi zał. Nr 4 do protokołu. 

 
Wójt Gminy Przemęt Janusz Frąckowiak poinformował o wynikach analizy oświadczeń 

majątkowych złożonych Wójtowi Gminy Przemęt za rok 2023. Informacja o wynikach 

analizy oświadczeń majątkowych stanowi zał.  Nr 5 do protokołu. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Przemęt poinformowała, że uzasadnienia do 

uchwał zostały przedstawione i analizowane na posiedzeniu Komisji Wspólnych 

w dniu 28 października 2024r. i nie będą odczytywane. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt  

na 2024 rok.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów 

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do 

niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do 

głosowania. 

 

 

 

 



WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 30 października 2024 r. na VII sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 2024 rok.  

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 46/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Przemęt na 2024 rok, która stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Przemęt na lata 2024-2030. 

Skarbnik Gminy Przemęt Bożena Ćwiklińska poinformowała, że do powyższego 

projektu uchwały wprowadza się autopoprawkę. W załączniku nr 2 określającym 

wieloletnie przedsięwzięcia wprowadza się nowe kolejne przedsięwzięcie majątkowe 

pod nazwą ,,Sporządzenie dokumentacji projektowej drogi ul. Zdrojowej  

w miejscowości Przemęt” z okresem realizacji 2024-2025.  Limit wydatków w 2024 

roku wynosi 47.382,00 zł i limit wydatków na 2025 rok wynosi 83.000,00 zł.  



Ze względu na zaistniałe problemy geotechniczne termin realizacji  zadania musi 

zostać wydłużony do 2025 roku. Po podjęciu uchwały zostanie podpisany aneks do 

umowy wydłużający termin realizacji zadania do 2025 roku wraz z obowiązkiem 

zapłaty po wykonaniu zadania. Umowa na wykonanie w/w dokumentacji została 

zawarta 15.03.2024r. na kwotę 82.381,53 zł.  

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów 

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do 

niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do 

głosowania. 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 30 października 2024 r. na VII sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przemęt  

na lata 2024 – 2030.  

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 



Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 47/2024 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Przemęt na lata 2024-2030, która stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

 
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Przemęt lub jej jednostkom 

organizacyjnym, określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 

wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów 

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do 

niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do 

głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 30 października 2024 r. na VII sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania 

lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Gminie Przemęt lub jej jednostkom organizacyjnym, określenia 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do 

udzielania tych ulg. 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   



14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 48/2024 w sprawie określenia szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie 

Przemęt lub jej jednostkom organizacyjnym, określenia warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 

będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do 

udzielania tych ulg, która stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów 

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do 

niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do 

głosowania. 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 30 października 2024 r. na VII sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   



9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 49/2024 w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości, która stanowi zał. nr 9 do protokołu. 

 
12. Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów 

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do 

niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do 

głosowania. 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 30 października 2024 r. na VII sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   



12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 50/2024 w sprawie stawek podatku od środków 

transportowych, która stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

 
13. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta będącej podstawą  

do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów 

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do 

niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do 

głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 30 października 2024 r. na VII sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego 

na rok podatkowy 2025. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   



12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 51/2024 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta będącej 

podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025, która stanowi  

zał. nr 11 do protokołu. 

 
14.  Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości  

w ramach pomocy de minimis dla przedsiębiorców na terenie Gminy 

Przemęt. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów 

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do 

niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do 

głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 30 października 2024 r. na VII sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis  

dla przedsiębiorców na terenie Gminy Przemęt. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   



9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 52/2024 w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości  

w ramach pomocy de minimis dla przedsiębiorców na terenie Gminy Przemęt, która 

stanowi zał. nr 12 do protokołu. 

 
15.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy 

Przemęt z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w  2025 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów 

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do 

niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do 

głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 30 października 2024 r. na VII sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Przemęt z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  

w  2025 roku. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   



5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 53/2024 w sprawie uchwalenia Programu współpracy 

Gminy Przemęt z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w  2025 roku, która stanowi zał. nr 13 do 

protokołu. 

 
16. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obrębu ewidencyjnego Przemęt nad Jeziorem 

Błotnickim. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak poddała pod głosowanie  

nieuwzględnienie uwagi. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 30 października 2024 r. na VII sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

za nie uwzględnieniem uwagi. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   



5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów 

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do 

niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do 

głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 30 października 2024 r. na VII sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu 

ewidencyjnego Przemęt nad Jeziorem Błotnickim. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   



12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 54/2024 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obrębu ewidencyjnego Przemęt nad Jeziorem Błotnickim, 

która stanowi zał. nr 14 do protokołu. 

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem na czas 

nieoznaczony i odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy najmu części nieruchomości położonej w Buczu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów 

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do 

niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do 

głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 30 października 2024 r. na VII sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem na czas nieoznaczony i odstąpienia 

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu części nieruchomości 

położonej w Buczu.  

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   



7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x    x 

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 1 

 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 55/2024 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem 

na czas nieoznaczony i odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy najmu części nieruchomości położonej w Buczu, która stanowi zał. nr 15 

do protokołu. 

 
18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem na czas 

oznaczony i odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy najmu części nieruchomości położonej w Osłoninie.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów 

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do 

niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do 

głosowania. 

 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 30 października 2024 r. na VII sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem na czas oznaczony i odstąpienia od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu części nieruchomości 

położonej w Osłoninie.  

 

 



Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 56/2024 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem 

na czas oznaczony i odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy najmu części nieruchomości położonej w Osłoninie, która stanowi zał. nr 

16 do protokołu. 

 
19. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze  

w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

 

 



Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów 

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do 

niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do 

głosowania. 

 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 30 października 2024 r. na VII sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

 



Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 57/2024 w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie 

usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat oraz trybu ich pobierania, która stanowi zał. nr 17 do protokołu. 

 
20. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radny Rady Gminy Przemęt Bernadeta Golińska 

Interpelacja w sprawie wycięcia odrostów robinii akacjowej na ulicy Podgórnej  

za cmentarzem oraz na ulicy Akacjowej. 

 
21. Przedstawienie informacji dotyczących działania Gminy Przemęt na rzecz 

seniorów. 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przemęcie Barbara Ścigała 

omówiła powyższą informację i przedstawiła go w formie prezentacji. Prezentacja 

stanowi zał. nr 18 do protokołu. Pytań do  sprawozdania nie było. Przewodnicząca   

Rady Gminy zaznaczyła, że w imieniu całego samorządu cieszymy się, iż w tak dobrej 

współpracy możemy wspierać naszych seniorów i oferta, która jest przygotowana pod 

względem opieki, edukacji czy aktywizacji seniorów z terenu gminy Przemęt jest 

bardzo rozbudowana. Świadczy o tym fakt, że w ciągu 5 ostatnich lat wydatkowano 

blisko pół miliona złotych, które przekazaliśmy na wsparcie dla naszych seniorów. 

22. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

Radny Rady Gminy Przemęt i jednocześnie Sołtys Sołectwa Barchlin Jerzy Klecha 

poinformował, że 27 października 2024 roku Sołectwo Barchlin brało udział w Gali pod 

nazwą „Liderzy Wielkopolskiej Odnowy Wsi”, które odbyło się w Rydzynie. 

Poinformował, że było to podsumowanie Konkursu ,, Aktywna Wieś Wielkopolska”. 

Sołectwo Barchlin, otrzymało statuetkę oraz nagrodę pieniężną w wysokości 5 000,00 

zł brutto. Sołectwo zostało nagrodzone za całokształt działalności, aktywność oraz 

podejmowane działania na rzecz odnowy wielkopolskich wsi. Radny podziękował 

Wójtowi Gminy Przemęt, Radzie Gminie Przemęt, Sołtysom Sołectw Gminy Przemęt  

za pomoc i wsparcie. Jednocześnie podziękował Włodarzom Gminy Przemęt, Radzie 

Gminy oraz Urzędowi Marszałkowskiemu w Poznaniu, dzięki którym udało się 



wzbogacić teren przy sali wiejskiej o tyrolkę podwójną oraz o street workout – jest to 

inicjatywa wspólna mieszkańców Sołectwa. 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak podziękowała Sołtysowi Sołectwa 

Barchlin i pogratulowała sukcesu. Pogratulowała i podziękowała również wszystkim 

sołectwom, które we wcześniejszych latach zdobywały wyróżnienia i nagrody, 

promując swoje miejscowości i gminę. 

Wójt Gminy Przemęt Janusz Frąckowiak podziękował Sołtysowi za zaangażowanie  

i za udział. 

Sołtys Sołectwa Osłonin Jadwiga Nowak pogratulowała, także Sołtysowi aktywności 

mieszkańców. Sołtys zwróciła się z apelem, aby być dobrymi nauczycielami tolerancji 

oraz życzliwości ludzkiej. Zwróciła uwagę na to, że osoby przyjeżdzające na 

odpoczynek na teren gminy, a w związku z budową camperów gdzie mówi się  

o miasteczku camperowym, oczekują komfortu wypoczynku, a  ich argument - płacimy 

wysokie podatki. A my mieszkańcy, szczególnie producenci żywności naturalnej, 

mówimy, aby nam nie przeszkadzali, abyśmy mogli spokojnie pracować, ponieważ też 

płacimy podatki. Powyższy konflikt interesów nie jest łatwo rozwiązać, stwierdzając 

jednocześnie, że sama go doświadcza. Zwróciła się z prośbą o współpracę  

i wspieranie się, nie chcemy z nikim walczyć, kopać się. Powiedziała - chcemy 

wspólnie się integrować. 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt powiedziała, że dołączamy do tego apelu.  

Wójt Gminy Przemęt nawiązał do wypowiedzi Sołtys Jadwigi Nowak i powiedział, że 

jest za tym, aby ta współpraca była. Poinformował, że na 4 zebraniach w Osłoninie 

przedstawiono już koncepcję. Stwierdził, że mieszkańcy Osłonina, tak i wszyscy 

mieszkańcy miejscowości wokół jezior powinni też wiedzieć i tak samo te osoby, które 

kupują te działki, że tę gminę turystyczną nie stworzyła obecna kadencja, tylko 

stworzyło nasze społeczeństwo już od lat 80-tych. Wysprzedając działki, robiąc plan 

przestrzennej zabudowy i to że jest 60 hektarów też i gmina płaciła potężne 

odszkodowania za pomyłkę dotyczącą gruntów pod drogi. W tym przypadku tak, 

mieszkańcy wszystkich przyległych do jezior, którzy zbywali swoje grunty i działki na 

działki letniskowe powinni też wiedzieć o tym, że będą tu przyjeżdżać osoby obce, bo 

to nie gmina zbywała te działki, tylko mieszkańcy prywatni, właściciele. Ponadto Wójt 

powiedział, że turyści, którzy przyjeżdżają, wiedzą, że najwyższym dobrem człowieka 

jest żywność i producenci tej żywności i stwierdził, więc porozumienie powinno jak 

najbardziej być z dwóch stron. Wójt poprosił, aby wszyscy byli wyrozumiali, bo nie 

robimy to dla siebie, tylko robimy to dla naszych pokoleń. 



Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak odczytała informację  

o przeprowadzanych kontrolach nieruchomości wyposażonych w zbiorniki 

bezodpływowe na nieczystości ciekłe oraz przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

Poinformowała, że kontrole wynikają z zapisów ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach. Ustawa ta zobowiązuje wójta do przeprowadzenia raz na dwa 

lata kontroli wszystkich nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe na 

nieczystości ciekłe oraz przydomowe oczyszczalnie ścieków. Kontrole polegają na 

wysyłaniu do właścicieli nieruchomości pisma, w którym wzywa się do złożenia 

informacji o sposobie odprowadzania nieczystości ciekłych z nieruchomości oraz  

o przedłożenie faktur, rachunków za wywóz nieczystości za okres ostatnich 12 m-cy.  

Po otrzymaniu stosownych informacji i dokumentów spisywany jest protokół z kontroli. 

Kontrole przeprowadzane są zgodnie z przyjętym harmonogramem kontroli, który 

podany został do publicznej wiadomości Oprócz obowiązku kontrolowania 

nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe oraz 

przydomowe oczyszczalnie ścieków na wójcie ciąży również obowiązek 

przeprowadzania kontroli w zakresie przestrzegania zapisów tzw. uchwały 

antysmogowej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Uchwała ta zakazuje 

stosowania paliw stałych najgorszej jakości oraz zakazuje eksploatacji kotłów na 

paliwa stałe, które nie spełniają wymagań jakościowych – odpowiedniej klasy. Uchwała 

ta nakłada wprost na gminy wiejskie obowiązek przeprowadzenia 50 kontroli rocznie 

pod kątem przestrzegania ww. wymagań. W związku z powyższym w bieżącym roku 

przeprowadzone zostaną również wyrywkowe kontrole w tym zakresie. Podkreśliła, że 

obowiązek przeprowadzania kontroli nieruchomości pod względem zbiorników 

bezodpływowych na nieczystości ciekłe i przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 

kotłów na paliwa stałe wynika z obowiązujących przepisów. Brak przeprowadzania 

przez gminę kontroli  grozi kara finansową dla Gminy w wysokości nawet 50 tys. zł. 

 

23. Zamknięcie obrad. 

 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Monika 

Maćkowiak ogłosiła o godz. 14:46 zamknięcie obrad VIl Sesji Rady Gminy Przemęt  

i podziękowała wszystkim za udział w obradach. 

                                                                    Przewodniczący Rady Gminy Przemęt 

                                                                                     /-/ Monika Maćkowiak 
Protokołowała:   

Sylwia Kaczmarek 

 


